

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Savoy Hotel A/S

Vesterbrogade 34, 1620 København V

CVR-nr. 27 92 44 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

Morten Rosenmejer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Savoy Hotel A/S Vesterbrogade 34 1620 København V
	Telefon: +45 33 26 75 00
	Telefax: +45 33 26 75 01
	E-mail: karim@savoyhotel.dk
	CVR-nr.: 27 92 44 76
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Rosenmejer, Formand Jørgen Stig Rosenmejer Nielsen Karim Grau Nielsen
Direktion	Karim Grau Nielsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Project 25 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at drive Hotel Savoy.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.959 t.kr. mod 5.041 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.281 t.kr. mod 1.084 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	5.959.137	5.041
2 Personaleomkostninger	-4.195.256	-3.428
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-178.556	-169
Driftsresultat	1.585.325	1.444
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	98.716	64
Andre finansielle indtægter	240	1
3 Øvrige finansielle omkostninger	-42.092	-119
Resultat før skat	1.642.189	1.390
Skat af årets resultat	-361.237	-306
Årets resultat	1.280.952	1.084
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	280.952	1.084
Disponeret i alt	1.280.952	1.084

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	267.489	415
Indretning af lejede lokaler	99.322	130
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>366.811</u>	<u>545</u>
Deposita	1.921.226	1.865
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.921.226</u>	<u>1.865</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.288.037</u>	<u>2.410</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	81.328	55
Forudbetalinger for varer	89.760	90
Varebeholdninger i alt	<u>171.088</u>	<u>145</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	224.403	254
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.112.521	2.066
Udsudte skatteaktiver	0	123
Andre tilgodehavender	46.288	54
Periodeafgrænsningsposter	18.726	95
Tilgodehavender i alt	<u>3.401.938</u>	<u>2.592</u>
Likvide beholdninger	2.005.925	2.649
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.578.951</u>	<u>5.386</u>
Aktiver i alt	<u>7.866.988</u>	<u>7.796</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	463.575	183
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>3.463.575</u>	<u>2.183</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.675	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.675</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	174
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	174
Kortfristet del af langfristet gæld	173.281	112
Leverandører af varer og tjenesteydelser	593.291	692
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	233.662	0
Anden gæld	3.207.222	4.496
Periodeafgrænsningsposter	191.282	139
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.398.738	5.439
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.398.738</u>	<u>5.613</u>
Passiver i alt	<u>7.866.988</u>	<u>7.796</u>

1 Særlige poster

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	182.623	0	2.182.623
Årets overførte overskud eller underskud	0	280.952	1.000.000	1.280.952
	2.000.000	463.575	1.000.000	3.463.575

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har tidligere år modtaget kompensation fra staten i forbindelse med COVID-19-pandemien.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.	2022 t.kr.
Indtægter:		
Modtaget kompensation fra Staten	3.129	988
	<u>3.129</u>	<u>988</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttoresultat	3.129	988
Resultat af særlige poster netto	<u>3.129</u>	<u>988</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.692.204	3.017
Pensioner	423.270	353
Andre omkostninger til social sikring	79.782	58
	<u>4.195.256</u>	<u>3.428</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>8</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	42.092	119
	<u>42.092</u>	<u>119</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut, er der givet virksomhedspant på 1,5 mio. kr. i tilgodehavender, driftsinventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 492 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing-og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en forpagtningskontrakt på Savoy Hotel med VBG 34 A/S. Kontrakten er uopsigelig indtil 1. januar 2040. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2023 ca. 64,2 mio. kr.

Selskabet har indgået forpligtelse vedr. leasing af inventar med en restløbetid på 12 måneder. Den samlede restleasingforpligtelse udgør t.kr. 174.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for en tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.660 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Project 25 ApS, CVR-nr. 38237993, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
